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وزیرامورخارجه در گفت وگو با المیادین تشریح کردعوارض جهانی حکومت های بسته

جزئیات پیام های اخیر واشنگتن به تهران

المیادین بررسی کرد 

ضعف ناوگان جنگی آمریکا در خلیج فارس

حکومت های بسته و غیر شفاف فقط برای مردم 
خود دردسر ایجاد نمی کنند بلکه این دولت ها 
برای مردم سایر جهان نیز اسباب زحمت و نگرانی 

هستند.
نمونه بارز این موضوع را در ماجرای بیماری 
همه گیر کرونا شاهد بودیم. اگر حکومت چین 
حکومتی شفاف بود و اطلاعات در چرخش بود 
قطعا سازمان های جهانی بهتر  می توانستند وارد 
عمل شوند. ولی عملا با رفتاری که دولت چین از 
خود بروز داد اولا دنیا دچار خطا شد و ثانیا خیلی 
دیر وارد عمل شد. بنابراین همانطور که عرض شد 
دولت های این چنینی فقط در حال ضربه زدن 
به جامعه خود نیستند. در موضوعاتی نظیر کرونا 

باز هم ثابت شد رفتارهای حکومتی این دولت ها 
 می تواند اثرات اش نا محدود و عالم گیر باشد.

ضمن آنکه باید در نظر بگیریم که به میزان 
اثرگذاری این حکومت ها دارند تصمیمات شان 
 می تواند برد بیشتری داشته باشد. به هرحال از آنجا 
که کشور چین از نظر جمعیتی و اقتصادی کشوری 
موثر در گیتی است قطعا تصمیمات حاکمان اش 
وسعت بسیاری دارد. از همین رو وقتی کشوری 
مثل چین در مورد موضوعات حساسی مثل یک 
بیماری جدید اینگونه رفتار بسته ای از خود نشان 
 می دهد و اجازه نمی دهد اطلاعات صحیح به دنیا 
مخابره شود سازمان های بین المللی و دولت های 

دیگر دچار خطا  می شوند.
این مقدمه را عرض کردم تا بگویم به نظر 
 می رسد ما باز هم شاهد یک رفتار غیرمسئولانه از 
جانب حکومت چین در مورد یک بیماری عجیب 

دیگر هستیم.

 حدود ۲ ماه است که در شمال چین عفونت های 
حاد تنفسی به ویژه در کودکان شیوع بالایی 
دارد. WHO از چینی ها درخواست اطلاعات 
بیشتری کرده. آنها هم در پاسخ گفته اند که اتفاق 
جدیدی نیفتاده؛ ترکیبی از مایکوپلاسما، آنفولانزا، 
آدنوویروس و RSV در حال چرخش است! همین 
اطلاعات باعث نگرانی جدیدی برای دنیا شده و 
عده ای از کارشناسان معتقدند چه بسا باید منتظر 

زمستان سختی باشیم.
البته ممکن است این بار ماجرای کرونا تکرار 
نشود و اطلاعات حکومت چین صحیح باشد ولی 
با تجربه تلخی که دنیا از چین دارد به نظر باید هم 
حق داد که خواستار رفتار بهتری از چینی ها در 

چنین مواردی باشد.
بنده امیدوارم این بار بیماری جدید که از چین 
در حال شیوع است قرابتی با ماجرای کرونا نداشته 

باشد و موضوع ختم به خیر شود.

امیرعبداللهیان«  »حسین  گروه دیپلماسی: 
وزیرامورخارجه ایران اواخر هفته گذشته و همزمان 
با برقراری آتش بس در غزه به بیروت رفت. سفر 
دیپلمات ارشد جمهوری در حقیقت قسمتی از پازل 
از جنگ دیپلماتیک با اسرائیل بود. وی در گفت وگو 
با شبکه »المیادین« تاکید کرد: آتش بس کنونی یک 
فرصت سیاسی برای دوری منطقه از جنگ را فراهم 
کرده است و آمریکا باید بین استمرار این وضعیت و 
دوری منطقه از جنگ و یا ادامه یک وضعیت بدتر 
در منطقه دست به انتخاب بزند. اگر آمریکا طبق 
پیام هایی که به ایران داده، به دنبال گسترش دامنه 
جنگ نیست، باید گزینه نخست را انتخاب کند، در 
غیر این صورت چنانچه مسیر حمایت بی چون و 
چرا از ادامه نسل کشی اسرائیل را انتخاب کند، باید 

تبعات سخت آن را هم متحمل شود.
امیرعبداللهیان در تشریح اهداف سفر به بیروت 
ضمن تاکید بر رایزنی مستمر بین ایران و لبنان گفت: 
طبعا منطقه اکنون دارای شرایط خاصی است. ما با 
شرایط پیچیده ای در منطقه مواجه هستیم. بعد از 
گذشت حدود ۶ هفته از عملیات طوفان الاقصی که 
ما آن را اقدامی مطابق با حقوق بین الملل می دانیم 
و توسط حماس بر ضد اشغالگران و در پاسخ به 
جنایات آنان انجام شد، پس از آن شاهد جنایات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در 
غزه و کرانه باختری و حتی غیرنظامیان در جنوب 

لبنان در طی ۶ هفته گذشته بودیم.
وی با بیان این که »حماس و مقاومت 
تصمیم گیرندگان آتش بس هستند« گفت: از 
ساعات اولیه طرح موضوع امکان ایجاد آتش بس 
بشردوستانه ما با دوستانمان در قطر به شکل مستمر 
در این خصوص گفت وگو کردیم و گفتیم از هر 
تصمیمی که حماس بگیرد حمایت می کنیم و آن را 
محترم می شمریم، اما ۴۷ روز جنگ علیه غزه، نشان 
داد که اسرائیل از طریق جنگ نمی تواند اسرایش را 
آزاد کند. درخصوص وضعیت اسرای فلسطینی و 
اسرائیلی باید از طریق گفت وگو و دیپلماسی نوعی 
توافق صورت گیرد. همان طور که امروز شاهدیم 
آمریکا و اسرائیل قادر نیستند که حماس را در غزه 
نابود کنند. حماس جنبشی آزادی بخش و مشروع 
است و در فلسطین هم باقی خواهد ماند. پیروز این 
جنگ، ملت فلسطین و مقاومت هستند. تا امروز 
بازنده اصلی این جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی 

بوده اند.
تاثیر آتش بس بر موازنه جنگ

وزیرامورخارجه ایران تصریح کرد: ما به تصمیمی 
که حماس به عنوان صاحب قرار )تصمیم گیرنده( 
اتخاذ می کند، احترام می گذاریم. ما معتقدیم که 
جنگ رژیم اسرائیل و آمریکا علیه فلسطین پایان 
دهنده این موضوع نخواهد بود بلکه منجر به توسعه 
دامنه جنگ می شود. ما در روزها و هفته های آغازین 
جنایات جنگی و نسل کشی اسرائیل علیه غزه، 
هشدار دادیم که در صورت ادامه جنگ، گشایش 
جبهه های جدید و گسترش دامنه جنگ اجتناب 
ناپذیر است. امروز ما شاهد هستیم که جبهه های 
جدیدی در جنوب لبنان، یمن، سوریه و عراق به 

یاری غزه آمده اند. من هفته گذشته در ژنو تصریح 
کردم که ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران هیچ 
گروه نیابتی در منطقه نداریم بلکه آنها خود تصمیم 
می گیرند که طبق مصالح کشورشان و مصالح امت 
عربی - اسلامی دست به اقداماتی بزنند. ملت های 
عرب مسلمان عراق، یمن و سوریه نشان دادند 
نمی توانند تنها شاهد کشتار غیرنظامیان در غزه 
باشند و نسبت به این موضوع بی تفاوت باشند. 
بنابراین ما معتقدیم آن چه که امروز به عنوان آتش 
بس بشردوستانه از آن یاد می شود، به این سبب 
است که طرف آمریکایی و اسرائیلی از طریق جنگ 
قادر به نابودی حماس نیست. در طول ۴۷ روز 
گذشته بخشی از منازل و مدارس و بیمارستان ها 
را نابود کردند. این امر باعث گسترش دامنه جنگ 
شد. لذا آتش بسی که منجر به توقف جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی شود، مانع گسترش دامنه جنگ 
هم خواهد شد. اما من معتقدم آتش بس موقت، اگر 
ادامه نیابد، ادامه جنگ و تجاوزها علیه غیرنظامیان 
در غزه شرایط جدیدی را ایجاد خواهد کرد. شرایط 
منطقه مانند شرایط قبل از آتش بس بشردوستانه 
باقی نخواهد ماند و دامنه جنگ بیش از گذشته 
گسترش خواهد یافت. لذا ما به صراحت به همه 
بازیگران و آمریکا گفتیم که شما از ایران و حزب 
الله و سایر طرف ها می خواهید که خویشتنداری 
کنند و پیام هایی را ارسال می کنید مبنی بر این 
که آمریکا خواستار گسترش جنگ نیست، اگر این 
را می خواهید باید عملا به دنبال توقف جنگ باشید 
نه این که به طور کامل و همه جانبه از رژیم اشغالگر 
صهیونیستی جانبداری و در این جنایات مشارکت 
کنید. ما در ایران به دنبال گسترش دامنه جنگ 
نیستیم، اما در صورت تداوم و تشدید جنگ علیه 
غزه و فلسطین، هر احتمالی برای گسترش بیشتر 

دامنه جنگ متصور هست.
اما در صورت استمرار آتش بس و طرح ابتکارات 
سیاسی که تضمین کننده حقوق مردم فلسطین 
باشد، می توان از گسترش جنگ جلوگیری کرد و 
در نهایت هم تصمیم گیرنده اصلی مردم فلسطین 

و غزه هستند.
درخواست خویشتنداری از ایران

امیرعبداللهیان در پاسخ به المیادین ضمن تایید 
دریافت پیام از واشنگتن گفت: آمریکا از روزهای اول 
هجوم وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه چندین 
پیام فرستاد. یکی از موضوعات مورد اهتمام آمریکا، 
توصیه ایران به خویشتنداری بود. این درخواست 
اول آمریکا از ایران بود. موضوع دوم این است که 
آمریکا در پیام هایش تأکید می کند که ایالات متحده 
به دنبال توسعه دامنه جنگ نیست. تقریبا در همه 
این پیام ها آمریکا از ایران می خواهد که به گروه های 
موجود در عراق و سوریه و یمن و منطقه توصیه 
کند که دست به اقدامی علیه اسرائیل و پایگاه های 
آمریکایی نزنند. اگر امروز در عراق و سوریه 
گروه هایی هستند که طبق تشخیص و تصمیم خود 
علیه آمریکا عمل می کنند، آنها برای این کار از ما 
کسب اجازه نمی کنند. آنان تحت فرماندهی ایران 
نیستند. ما به صراحت گفتیم که ایران هیچ گروه یا 

مجموعه نیابتی در منطقه ندارد. جوانان عراقی که 
طی سال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۱ با داعش و اشغالگری 
آمریکا مبارزه می کردند و شاهد این بودند که بیش 
از یک میلیون و صد هزار عراقی از سال ۲۰۰۳ به 
شهادت رسیدند، از سال ۲۰۱۱ به بعد آماده مقابله 
با داعش شدند، امروز برای استقلال خود و برای 
دفاع از همنوعان و برادران عرب و مسلمان خود به 
پایگاه های آمریکا در عراق یا سوریه حمله می کنند. 
یمن هم تصمیم گرفت که برای دفاع از ملت مظلوم 
فلسطین اقدام به پرتاب موشک به سمت شهر 
اشغال شده ایلات کند و با موشک های بالستیک 
و پهپادهای خود آن را هدف قرار دهد. آن چه در 
جنوب لبنان اتفاق می افتد نیز تصمیمی است که در 
داخل لبنان و توسط مقاومت لبنان اتخاذ شده است. 
بنابراین همگی برای امنیت ملی کشورشان و امنیت 

منطقه تلاش می کنند.
خودکفایی مقاومت

امیرعبداللهیان در پاسخ به درباره نقش تهران 
در موفقیت های نظامی حماس و ادعای نقش ایران 
در طوفان الاقصی گفت: امروز مقاومت امکانات و 
سلاح های مورد نیاز را خود تولید و تأمین می کند. 
مقامات غربی در گزارش های خود اعلام می کنند 
که حداقل ۳۰ درصد از سلاح هایی که در بیش از 
دو سال گذشته به اوکراین ارسال کرده اند، در بازار 
سیاه و قاچاق اسلحه در مناطق مختلف جهان در 
حال خرید و فروش است. لذا تأمین و تولید سلاح 
برای مقاومت کار بسیار ساده ای است. امروز خود 

مقاومت رأسا هم اقدام به تولید سلاح می کند.
امیرعبداللهیان ضمن انتقاد از تهدیدات اتمی 
رژیم صهیونیستی و لزوم پیگرد آن، گفت: جامعه 
جهانی باید به طور ویژه بر دو موضوع متمرکز شود. 
موضوع اول، خلع سلاح اتمی رژیم جنگ طلب 
صهیونیستی. خصوصا این که این رژیم قصد و اراده 
استفاده از سلاح اتمی را دارد. آژانس بین المللی 
انرژی اتمی باید به طور جدی وارد این پرونده 
شود و رژیم اشغالگر اسرائیل را خلع سلاح اتمی 
نماید. موضوع دوم که به برقراری امنیت و ثبات 
در منطقه غرب آسیا کمک می کند، این است که 
دادگاه بین المللی رسیدگی به جنایات جنگی این 
رژیم و محاکمه افرادی که در طی این جنگ مرتکب 
جنایات شدند و غیرنظامیان را هدف قرار دادند، 

تشکیل شود تا درسی برای سایر مجرمین باشد.
جنگ دیپلماتیک ایران با اسرائیل 

وی در تشریح اقدامات دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسلامی گفت: تهران در سطوح مختلف 
از جمله با اتخاذ یک رویکرد فعال دیپلماسی سران 
تلاش کرد برای توقف جنایات جنگی، ارسال 
کمک های مستمر انسان دوستانه، جلوگیری از کوچ 
اجباری فلسطینیان و ساکنان غزه اقدامات فعالی را 
انجام دهد. ابتکارات و پیشنهاداتی که با کمک دیگر 
کشورها منجر به نشست سران سازمان همکاری 
اسلامی و اتحادیه عرب و نشست سران بریکس 
شد و ابتکارات دیگری در این چارچوب همچنان 

در دست پیگیری جدی ماست. 
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شبکه المیادین با اشاره به گزارش ها درباره 
نظارت و رصد دقیق تحرک نیروی دریایی آمریکا 
در آب های منطقه خلیج فارس توسط نیروی 
دریایی ایران، به اظهارات وزیر حمل ونقل این 
کشور درباره ظرفیت ناکافی این وزارت خانه برای 

کشتی سازی پرداخت.
»پیت بوتیگیگ« وزیر حمل ونقل آمریکا اعلام 
کرد که آمریکا فاقد ظرفیت کشتی سازی مورد 
انتظاری است که گمان می کرد بتواند برای احیای 

اقتدار دریایی خود به آن دست پیدا کند.
شبکه المیادین در این باره گزارش داد که 
بوتگیگ در مراسمی در شورای روابط خارجی 
اظهار کرد »واقعیت این است که ما به ظرفیت 

مطلوبمان در کشتی سازی دست نیافته ایم.«
به گفته بوتیگیگ، با وجود این که همواره بودجه 
زیادی به وزارت حمل ونقل آمریکا اختصاص داده 
می شود، این وزارت خانه نتوانسته است تلاش ها را 
در راستایی پیش ببرد که به ظرفیت مورد انتظار 
دست پیدا کند و بنابراین، این موضوع باعث شده 
است آمریکا برای حمایت و پشتیبانی از فعالیت ها 
در زمینه کشتی سازی به وزارت دفاع متکی باشد.

اهمیت این اظهارات از سوی وزیر حمل ونقل 
آمریکا پس از گزارش »لیز فریدن« خبرنگار حوزه 
پنتاگون فاکس نیوز مشخص می شود که با استناد 
به اظهارات یک مقام آمریکایی بیان می کند 
 USS« یک پهپاد ایرانی امروز از نزدیکی ناو«
Eisenhower« آمریکا در خلیج فارس پرواز 
کرد« و این ناو در آب های بین المللی بود اما با 
این وجود، پهپاد ایرانی هشدارهای متعدد را نادیده 

گرفت.
فریدن مدعی شد این اقدام »غیرایمن و 

غیرحرفه ای بوده است.«
المیادین در ادامه با اشاره به گزارش های اخیر 

درباره رویارویی های نیروی دریایی ایران و نیروی 
دریایی آمریکا در منطقه خلیج فارس نوشت: 
سردار »علیرضا تنگسیری« فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران ایران روز دوشنبه گفت که یک ناو 
هواپیمابر آمریکا که به آب های خلیج فارس وارد 
شده بود،  پس از دریافت هشدار مستقیم از نیروی 
دریایی ایران مجبور به تغییر مسیر و دستور فرود 

به هلی کوپترهایش شد.
فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا)سنتکام( روز 
دوشنبه تایید کرد که یک ناوگروه ضربت آمریکا 
 USS« که فرماندهی آن بر عهده ناو هواپیما بر
Dwight D. Eisenhower« بود، از تنگه هرمز 

به آب های خلیج فارس وارد شد.
سنتکام افزود که این ناوگروه ضربت به منظور 
»اطمینان یابی از آزادی دریانوردی« در آب های 
مهم بین المللی و به منظور حمایت از »الزامات 

سنتکام در منطقه« به گشت زنی ادامه می دهد.

سردار تنگسیری اظهار کرد که نیروی دریایی 
ایران هنگام رویارویی رزم ناو آمریکایی با قایق های 
نظامی سپاه پاسداران، چند پهپاد را به سمت 
آن فرستاد که باعث شد ناو آمریکایی مجبور به 
حرکت به سمت جنوب خلیج فارس و فرود آوردن 

هلی کوپترهایش شود.
او تاکید کرد که آمریکا به خوبی می داند 
نیروهای ایران به دقت تحرک نیروهای آن را در 
خلیج فارس رصد می کنند، منطقه را تحت کنترل 
دارند و نیروی دریایی سپاه پاسداران به راحتی 
می تواند این ناو هواپیمابر آمریکا را با موشک ها و 

پهپادها هدف قرار دهد.
ارتش ایران نیز روز سه شنبه تصویری از نظارت 
 USS Dwight D.« بر ناو هواپیمابر آمریکایی
Eisenhower« و کشتی های همراه آن هنگام 
عبور از تنگه هرمز منتشر کرد که توسط پهپادها 

ضبط شده بود.
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درآمد دولت از محل فروش و واگذاری اموال در بودجه 1403 کاهش یافته است

عقب نشینی بودجه از مولدسازی
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صفحه 7

فوربس بررسی کرد 

صدای جنگنده های مدرن روسی
درآسمان ایران

سقوط رتبه دانشگاه های ایران در جهانوحشت جهانی از پاندمی جدید رانتی که باعث ثروتمند شدن محصولی شد
تقابل جبهه پایداری با طیف های دیگر اصولگرایان در حال اوج گیری است. از سوی دیگر دو طرف نقاط 
ضعف یکدیگر را به چالش می کشند. یکی از پاشنه آشیل های پایداری، ثروت صادق محصولی است، ثروتی 
که اما و اگرهای بسیاری درباره آن مطرح است و دبیرکل پایداری تاکنون شفاف سازی دقیقی درباره آن 

نداشته است...

بر اساس به روزترین اطلاعات و آخرین گزارش های منتشرشده، موج بیماری های تنفسی که چین را 
درنوردیده، ناشی از بازگشت و ظهور بیماری های فصلی است که طی قرنطینه های طولانی مدت کووید 
در این کشور سرکوب شده اند. احتمال اینکه این موج بیماری به یک پاندمی دیگر تبدیل شود و تهدیدی 

همه گیر باشد، بسیار کم است...

ایران در عرصه های مهم اعم از سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و آموزشی در سراشیبی قرار گرفته است. 
یکی از شاخصه ها که از نظر ها پنهان مانده، شاخص نزول رتبه در حوزه آموزشی است که نشان می دهد 
دانشگاه های کشورهای عربی منطقه نیز از دانشگاه های ایران پیشی گرفته اند. به گزارش رویداد۲۴ از 

شهریور ماه سال گذشت...


